

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - **SAAE**, Sr<sup>a</sup>. Natalia Lopes de Oliveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através do Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2022- SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

#### LICITANTES VENCEDORES:

1 – **PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS ME**– inscrita no CNPJ sob o nº 32.075.183/0001-09, inscrição estadual n. 06789432-1, com endereço na rua Teixeira de Freitas, Bairro Cel. Jose A. Camara, Nº 143 – Tel. 88 34410746, email [comercialcosmo@hotmail.com](mailto:comercialcosmo@hotmail.com), com o valor global de **R\$ 156.128,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS)** conforme planilha abaixo:

#### LOTE 01-EXC (ME/EPP): MATERIAS PVC ATÉ 60mm.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR PVC 25 MM	PÇ	100	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
2	ADAPTADOR PVC 32 MM	PÇ	50	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 70,00
3	ADAPTADOR PVC 40 MM	PÇ	50	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
4	ADAPTADOR PVC 60 MM	PÇ	80	KRONA	R\$ 8,70	R\$ 696,00
5	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25 PARA 20 MM PVC	PÇ	400	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 160,00
6	BUCHA REDUÇÃO 32 PARA 25 MM PVC	PÇ	150	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 90,00
7	COLAR 60 MM PVC	PÇ	300	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

8	CRUZETA 60 MM PVC	PÇ	15	KRONA	R\$ 72,60	R\$ 1.089,00
9	JOELHO 20 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 0,41	R\$ 205,00
10	JOELHO 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 230,00
11	JOELHO 32 MM PVC	PÇ	100	KRONA	R\$ 1,72	R\$ 172,00
12	JOELHO 60 MM PVC	PÇ	150	KRONA	R\$ 19,66	R\$ 2.949,00
13	JOELHO LR 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 925,00
14	LUVA DE CORRER 25 MM PVC	PÇ	100	KRONA	R\$ 9,94	R\$ 994,00
15	LUVA DE CORRER 60MM PVC	PÇ	300	KRONA	R\$ 27,72	R\$ 8.316,00
16	LUVA LISA 20 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 200,00
17	LUVA LISA 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 230,00
18	LUVA LISA 32 MMPVC	PÇ	100	KRONA	R\$ 1,59	R\$ 159,00
19	LUVA LISA 60 MM PVC	PÇ	50	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 650,00
20	LUVA LR 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 595,00
21	TÊ 60 MM PVC	PÇ	50	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
22	REGISTRO 60 MM (PVC)	PÇ	50	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR TOTAL (VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 24.370,00</b>

**LOTE 02-EXC (ME/EPP): MATERIAS PVC MAIORES QUE 60mm.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	REGISTRO 60 MM FECHA RAPIDO PVC	PÇ	20	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
2	REGISTRO 75 MM FECHA RAPIDO PVC	PÇ	20	KRONA	R\$ 104,90	R\$ 2.098,00
<b>VALOR TOTAL (DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)</b>						<b>R\$ 2.998,00</b>

**LOTE 03-B (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)	VARA	100	KRONA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
2	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT)	VARA	100	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	TUBO PVC 32 MM (VARA 6MT)	VARA	80	KRONA	R\$	R\$

					44,00	3.520,00
4	TUBO PVC 50 MM (VARA 6MT)	VARA	40	KRONA	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
5	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT)	VARA	160	KRONA	R\$ 140,50	R\$ 22.480,00
6	TUBO PVC 75 MM (VARA 6MT)	VARA	40	KRONA	R\$ 214,50	R\$ 8.580,00
<b>VALOR TOTAL (QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 41.950,00</b>

**LOTE 04-EXC (ME/EPP): MATERIAIS DE FERRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	REGISTRO GAVETA/VOLANTE 60 MM (FERRO)	PÇ	10	DOCOL	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO 60MM FERRO	PÇ	6	JAPY	R\$ 172,00	R\$ 1.032,00
3	VALVULA SUCCÃO TRIPE 75 MM FERRO	PÇ	4	FAP	R\$ 147,00	R\$ 588,00
<b>VALOR TOTAL (TRES MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 3.250,00</b>

**LOTE 06-EXC (ME/EPP): BOMBAS E MOTORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	MOTO BOMBA 5 CV CENTRIFUGA - TRIFÁSICO - 04 ESTÁGIOS.	UND	4	KING	R\$ 4.780,00	R\$ 19.120,00
2	MOTOR 7,5 CV -CENTRÍFUGA - TRIFÁSICA -03 ESTÁGIOS	UND	2	KING	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
3	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV- MONOFÁSICA - 10 ESTÁGIOS	UND	2	ALTRIN	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00
<b>VALOR TOTAL (TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 32.200,00</b>

**LOTE 08-EXC (ME/EPP): MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	MAGUEIRA PRETA (ELETROÁGUA) 32MM ROLO 100 METRO 1 X 2,0 MM INTERNO	UND	7	DANFLOR	R\$ 249,00	R\$ 1.743,00
2	MAGUEIRA PRETA (ELETROÁGUA) 20MM ROLO 100 METRO ½ X 1,5 MM INTERNO	UND	8	DANFLOR	R\$ 80,00	R\$ 640,00
3	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 110MM X 25	UND	15	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 330,00

4	ADAPTADOR PARA INTERNO E ROSCÁVEL PARA MANGUEIRA, 32 MM	UND	30	ASPERJATO	R\$ 2,00	R\$ 60,00
5	NIPLE 25 MM ROSCÁVEL	UND	15	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 22,50
6	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 32 X 25 MM	UND	15	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 52,50
7	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 25 MM COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
8	TÊ INTERNO PARA MANGUEIRA 32 X 20MM	UND	15	ASPERJATO	R\$ 3,00	R\$ 45,00
9	BUCHA PARA MANGUEIRA ROSCÁVEL 20X25	UND	15	ASPERJATO	R\$ 1,00	R\$ 15,00
10	HIDROMETRO MULTIJATO 3,00M <sup>3</sup> /H. D=3/4'	UND	30	FAE	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
11	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	5	ASPERJATO	R\$ 0,60	R\$ 3,00
12	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 32MM	UND	10	ASPERJATO	R\$ 1,00	R\$ 10,00
13	KIT CAVALETE	UND	30	DOALPLASTIC	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
14	CAP ROSCÁVEL 32MM	UND	3	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 9,00
15	RESERVATÓRIO (POLIETILENO) 5 MIL LITROS	UND	10	FORTLEV	R\$ 2.519,00	R\$ 25.190,00
16	MANGUEIRA ELETROÁGUA 40MM X 2,0 INTERNO ROLO DE 100 METROS	UND	50	DANFLOR	R\$ 390,40	R\$ 19.520,00
<b>VALOR TOTAL (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 51.360,00</b>

2 – FRONT COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº 43.731.740/0001-00, com endereço na rua Dois de Setembro, 1536, Itoupava Norte, CEP.89.052.003, Blumenau/SC, Tel. 47 3037-1021, email [licitacao1@frontcomercial.com.br](mailto:licitacao1@frontcomercial.com.br), com o valor global de R\$ 184.458,15 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS) conforme planilha abaixo:

**LOTE 03-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)	VARA	400	PLASTILIT	R\$ 20,55	R\$ 8.220,00
2	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT)	VARA	400	PLASTILIT	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00
3	TUBO PVC 32 MM (VARA	VARA	320	PLASTILIT	R\$	R\$



SAAE  
SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO  
BANABUIÚ - CE

# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Banabuiú-Ceará

CNPJ: 63.386.494/0001-04

Rua Francisco Calixto de Oliveira, 448 - Centro



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
	6MT)				50,00	16.000,00
4	TUBO PVC 50 MM (VARA 6MT)	VARA	160	PLASTILIT	R\$ 93,75	R\$ 15.000,00
5	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT)	VARA	640	PLASTILIT	R\$ 142,85	R\$ 91.424,00
6	TUBO PVC 75 MM (VARA 6MT)	VARA	160	PLASTILIT	R\$ 254,28	R\$ 40.684,80
<b>VALOR TOTAL (CENTO E OITENTA MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 180.548,80</b>

## LOTE 05-EXC (ME/EPP): MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	TUBO COLA 75g	CX	30	PISAFIX	R\$ 11,33	R\$ 339,90
2	VEDA ROSCA 18MM X 50M	CX	15	NOAH	R\$ 11,33	R\$ 169,95
<b>VALOR TOTAL (QUINHENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO REAIS)</b>						<b>R\$ 509,85</b>

## LOTE 07-EXC (ME/EPP): MAT. DIVERSOS PARA MOTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	MANGUEIRA DE MOTOR 3 POLEGADAS	METRO	50	PABOVI	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
<b>VALOR TOTAL (TRES MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 3.399,50</b>

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

*Natalia Lopes de Oliveira*

Banabuiú-CE, 27 de abril de 2022.

**NATALIA LOPES DE OLIVEIRA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE**  
**DIRETORA**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2022- SRP PE. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. Empresas Vencedoras: PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS ME– inscrita no CNPJ sob o nº 32.075.183/0001-09, com o valor global de R\$ 156.128,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS), FRONT COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº 43.731.740/0001-00, com o valor global de R\$ 184.458,15 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS), PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. NATALIA LOPES DE OLIVEIRA – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE. BANABUIÚ-CE, 27 de Abril de 2022.



### CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2022- SRP PE**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 27 de abril de 2022.

Banabuiú/CE, 27 de abril de 2022.



**NATALIA LOPES DE OLIVEIRA**  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
DIRETORA